
N. Prop. 61321

N. 39

PIANO DI CONTENIMENTO SPESE DI FUNZIONAMENTO EX ART. 2 COMMI DA 594
A 598 LEGGE 244/2007 - LEGGE FINANZIARIA PER IL 2008. PIANO PER IL TRIENNIO
2011/2013. PIANO ANNO 2013.

- - -
LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 28/02/2012 con la quale, ai sensi della
normativa vigente e richiamata in oggetto, è stato approvato il Piano di contenimento delle spese di
funzionamento per il triennio 2011/2013 nonchè il piano per l'anno 2012;
 Dato atto che la documentazione relativa al piano è presente e pubblicata sul sito internet del
Comune all'interno della voce " trasparenza valutazione e merito";
 Dato atto che il Comune risponde alla rilevazione della Funzione pubblica relativamente alle
cosiddette "auto blu" dalla quale emerge che il comune non ha auto blu ed ha a disposizione n. 4
auto di servizio per gli uffici ed i settori;
 Ritenuto necessario ora approvare, nell'ambito delle linee generali del piano per il triennio
2011/2013, il piano per l'anno 2013;
 Considerato che il Comune è stato pesantemente colpito dagli eventi sismici del mese di
maggio 2012, che hanno reso inagibili le sedi comunali e che hanno costretto l'ente a soluzioni
provvisorie e precarie dove comunque potere svolgere la propria attività istituzionale;
 Dato atto pertanto che, nell'emergenza, si è agito essenzialmente per garantire l'assolvimento
dei servizi con i minori disagi operativi possibili sia per l'utenza che per l'organizzazione;
 Considerato che presumibilmente nel prossimo mese di giugno 2013 gli uffici si trasferiranno
in una nuova sede strutturalmente organizzata ed in quella sede potranno essere adottate misure
organizzative tese a contenere, per quanto possibile, le spese di funzionamento;
 Dato atto che, a seguito della gestione post-terremoto sono notevolmente aumentate le
necessità degli uffici e la dotazione di personale assegnato agli stessi;
 Verificato comunque che, malgrado la difficile situazione, sono state poste in essere, sia prima
che dopo il sisma, misure organizzative tese a ridurre le spese di funzionamento previste nel 2012,
quali:
- passaggio al sistema VOIP di collegamento fra le sedi;
- incremento della dotazione strumentale esclusivamente per far fronte all'incremento di personale
assegnato;
 Considerato che, pur nell'emergenza, non è incrementato il parco veicoli a disposizione
dell'ente;
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Affari
Generali;
 Vista la valutazione favorevole di conformità all'ordinamento giuridico espressa dal
Segretario Comunale;
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) di confermare le indicazioni e le linee di indirizzo contenute nei precedenti atti deliberativi,
adeguandole alla situazione esistente di gestione dell'ente a seguito degli eventi sismici del mese di
maggio 2012;



2) di dare atto che si sono realizzate, anche se solamente in parte a seguito dei citati eventi, le
linee di intervento definite per l'anno 2012;

3) di specificare, per l'anno 2013, che le spese di funzionamento potranno incrementare
esclusivamente per adeguare l'organizzazione al trasferimento presso la nuova sede provvisoria e
per far fronte al maggior numero di personale in servizio per la gestione degli eventi successivi al
sisma del mese di maggio 2012;

4) di rinviare al 2014 la puntuale definizione di un piano di contenimento delle spese di
funzionamento;

===========


